
8866-14 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ  И  РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

10.12.2014 № 70/22 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "Об утверждении примерного плана 
законотворческой деятельности Законодательного 
Собрания Пермского края на 2015 год" (вносит комитет 
по государственной политике и развитию территорий) 
 

Заслушав информацию председателя комитета Законодательного  

Собрания Пермского края по государственной политике и развитию территорий  

Бойченко Александра Юрьевича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

"Об утверждении примерного плана законотворческой деятельности 

Законодательного Собрания Пермского края на 2015 год" с учетом поправок 

согласно приложению. 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

  



8866-14 

Приложение  
к решению комитета Законодательного 
Собрания Пермского края по 
государственной политике и развитию 
территорий 
от 10.12.2014 № 70/22 

 

 

1. Раздел "Январь" изложить в следующей редакции: 

 

1. О внесении дополнений в Закон Пермской области «О профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании, алкоголизма и токсикомании на территории 

Пермского края» 

Прокурор Пермского 

края 

Комитет по 

социальной политике 

 

2. Раздел "Февраль" изложить в следующей редакции: 

 

2. О внесении изменений в Закон Пермского края «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Пермском 

крае» 

Избирательная комиссия 

Пермского края 

Комитет по 

государственной 

политике и развитию 

территорий 

3. О внесении изменений в Закон Пермской области «О выборах 

должностных лиц муниципальных образований в Пермском крае»» 

Избирательная комиссия 

Пермского края 

Комитет по 

государственной 

политике и развитию 

территорий 

4. О внесении изменений в Закон Пермского края «О референдуме 

Пермского края» 

Избирательная комиссия 

Пермского края 

Комитет по 

государственной 

политике и развитию 

территорий 

 



 

8866-14 

 

2 

5. О внесении изменений в Закон Пермского края «О местном 

референдуме в Пермском крае» 

Избирательная комиссия 

Пермского края 

Комитет по 

государственной 

политике и развитию 

территорий 

6. О внесении изменений в Закон Пермского края «О голосовании по 

вопросам изменения границ муниципального образования, 

преобразования муниципального образования в Пермском крае» 

Избирательная комиссия 

Пермского края 

Комитет по 

государственной 

политике и развитию 

территорий 

7. О внесении изменений в Закон Пермского края от 28.06.2012 № 68-

ПК "О выборах губернатора Пермского края" 

Избирательная комиссия 

Пермского края 

Комитет по 

государственной 

политике и развитию 

территорий 

8. О внесении изменений в Закон Пермского края от 11.05.2011 № 766-

ПК "О выборах депутатов Законодательного Собрания Пермского 

края 

Избирательная комиссия 

Пермского края 

Комитет по 

государственной 

политике и развитию 

территорий 

9. О внесении изменений в Закон Пермского края «О государственной 

поддержке кадрового потенциала сельскохозяйственных организаций 

Пермского края» 

Министерство сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

Пермского края 

Комитет по 

экономическому 

развитию и налогам 

10. О внесении изменений в отдельные законы Пермского края в сфере 

регулировании земельных правоотношений 

Депутат 

Ширяева Л.Н. 

Комитет по 

экономическому 

развитию и налогам 

11. О внесении изменений и дополнений в Закон Пермского края «О 

государственном управлении охраной труда на территории 

Пермского края» 

Министерство 

промышленности, 

предпринимательства и 

торговли Пермского края 

 

Комитет по 

социальной политике 



 

8866-14 

 

3 

12. О внесении изменений в статью 5.5 Закона Пермского края «О 

статусе депутата Законодательного Собрания Пермского края» 

Прокурор Пермского 

края 

Комитет по 

государственной 

политике и развитию 

территорий 

13. О внесении изменений и дополнений в Закон Пермского края «О 

разграничении имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Очерского муниципального района» 

Глава Очерского 

муниципального района 

Комитет по 

государственной 

политике и развитию 

территорий 

14/ Об организации автомобильного транспортного обслуживания 

населения в Пермском крае 

Депутат Чебыкин В.Л. Комитет по развитию 

инфраструктуры 

 

3. Раздел "Апрель" дополнить строкой 26 следующего содержания: 

 

26. О внесении изменений в Закон Пермского края «О стратегическом 

планировании в Пермском крае" 

Администрация 

губернатора Пермского 

края, Правительство 

Пермского края 

Комитет по 

экономической 

политике и налогам 

 

4. Раздел "Декабрь" исключить. 


